




































OŘECHOVKA

ČERVENÝ VRCH





























33



34



35



36



37























44



45



46



47



48



49





51



52



53



54

Zelená fasáda



55



metal decor 

plaster

wild oak

concreate

57



linoleum concrete

metal decor

wild oak

plaster

58



59



60



61



62



63



64



65



66

long grass

asphalt

concrete curb 

paven















md streakmetal panel metal decor

concreate















urbanistická část architektonická část stavební část statická část technická část technické zprávy









urbanistická část architektonická část stavební část statická část technická část technické zprávy







 
 
 
 
 

Průvodní zpráva 
A.1 Identifikační údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 
  a) název stavby: 
 
Bytový dům Veleslavín na pozemku p.č.149/1 k.ú. Veleslavín 
  b) místo stavby 
 
Parcelní číslo: 130/4 
 
Obec: Praha [554782] 
 
Katastrální území: Veleslavín [729353] 
  c) předmět projektové dokumentace 
Novostavba polyfunkčního objektu v rekultivovaném areálu bývalé teplárny 
Veleslavín. Jedná se o čtyř podlažní objekt. Objekt je rozdělen na dvě samostatné 
části, dva samostatné vchody, tyto dvě části jsou koncipovány s ohledem na provoz 
jako samostatné jednotky, které spojuje pouze jejich technické zázemí. Objekt je 
obdélníkového půdorysného tvaru. Hmota rozděluje území Veleslavína do dvou částí a 
to klidnou zónu(Vilová zástavba) a rušnou zónu( Náměstí) hmotou prochází 
komunikační osa která respektuje linii zástavby na protějším náměstí. Objekt zahrnuje 
dva různe provozy a to administrativu a sportoviště. 

 

 
2.1 Vnitřní rozvody 
Svody vnitřní kanalizace jsou vedeny vždy v zemi od svislých odpadních potrubí. 
Splaškové svodné potrubí je vedeno pod objektem. Svislé odpadní potrubí je vedeno 
instalačními šachtami. 
 
2.2 Dešťová kanalizace 
2.2.1 Hospodaření s dešťovou vodou 
Zachycení srážkových vod a její následné využití je realizováno pomocí akumulační 
nádrže s přepadem do vsakovacího objektu. Dešťová voda je zpětně využívána k 
zálivce zeleně v parteru, úpravě zelených stěn a případně pro splachování a úklid v 
objektu. Akumulační nádrž a vsakovací blok jsou umístěny před objektem v zemi pod 
zpevněnou plochou  objektu na sevezápadní straně 
 
 
 

2.2.2 Odvodnění střech a zpevněných ploch 
Část střech je odvodňována vnitřními vtoky (v každém vtoku je vložen ochranný koš). 
Svislé dešťové potrubí je vedeno ve svislých instalačních šachtách (příp. v 
podhledech). Zpevněné plochy jsou spádovány a usměrňovány do vtoků. 
 
2) Vodovod 
4.1 Zdroj vody 
Jako zdroj vody pro objekt slouží veřejný vodovodní řád. Voda je přiváděna veřejnou  
venkovní přípojkou na sever od objektu. 
 
2.2 Vodovodní přípojka 
Přípojka k veřejnému vodovodnímu řádu je vedena v minimálním sklonu 0,3 %. Je 
tvořena  ocelovými trubkami DN 50. Bude uložena do pískového lože a obsypána 
jemně zrněným kamenivem. Vodoměrná sestava s vodoměrem bude umístěna 
v technické místnosti v 1PP objektu. 
 
2.3 Vnitřní rozvody 
Domovní vodovod je řešen centrálním ohřevem teplé vody. Z technické místnosti  
povede vnitřní rozvody vody do všech odběrných míst. Hlavní stoupací potrubí bude 
vedeno v instalační šachtách do všech podlaží. Vnitřní okruhy studene, teplé a 
cirkulační vody budou vedeny souběžně stoupacím potrubím. Na odbočkách budou 
uzávěry a vypouštění vody. Vodovodní rozvody budou vedeny v instalačních 
šachtách, předstěnánch, podlaze a podhledu. Rozvody budou z plastových potrubí 
vhodné pro pitnou vodu. Potrubí bude kompletně izolováno návlekovou izolací. 
V objektu bude vyvedena větev požární vody nerezovými ocelovými trubkami 
k jednotlivým sprinklerovým zařízením v celém objektu. V podzemním podlaží budovy 
bude umístěna nádrž pro požární zásah. 

3 Kanalizace 

 3.1 Kanalizační přípojka 

Na pozemku v současné době není vytvořena kanalizační přípojka. Bude vybudována 
nová kanalizační přípojka. Vedení kanalizace je umístěno v ulici V předním Veleslavíně 
severně od objektu . Kanalizační přípojka bude zakončena v revizní šachtě před 
základovou konstrukcí. 

 3.2 Vnitřní rozvody kanalizace 

Všechny zařizovací předměty budou napojeny na připojovací potrubí v minimálním 
sklonu 2% přes zápachové uzávěrky. Připojovací potrubí bude vedeno v instalačních 
předstěnách, dřážkách a podhledech. Ležaté potrubí v podhledech bude provedeno 
z akusticky izolovaného potrubí. Stoupací potrubí bude vedeno v instalačních 
šachtách. V technické místnosti bude napojena vpust na kanalizační potrubí a odkapy 
od technologických zařízení objektu. Stoupací potrubí bude vyvedeno a zakončeno 



 
 
 
 
 

minimálně 0,5m nad střechou větrací hlavicí. Nad terénem a každým zlomem potrubí 
budou navrženy čistící kusy. 

4 Dešťová kanalizace 

Odvodnění střech a terasy je zajištěno pomocí střešních vpustí, které jsou napojeny na 
vnitřní svody dešťové kanalizace. Zpevněné plochy budou vždy ve spádu směrem od 
objektu. Střešní vpusti budou navrženy s izolačním límcem s elektrickým ohřevem. 

5 Vytápění 

Vytápění bude zajištěno VZT jednotkami jako hlavní zdroj vytápění. Vytápění bude 
vedeno a zajištěno stropem pomocí fancoilů. Jelikož nejsou žádoucí otopná tělesa, 
vzhledem k lehkému obvodovému plášti a míře prosklení. Svislé vedení bude 
v instalační šachtě a dále pak rozvedeno připojovacím vedením v podhledech. Zdroje 
tepla budou umístěny v technické místnosti v 1PP objektu. 

6 Ohřev teplé vody 

Ohřev teplé vody bude zajištěno plynovými kotli do zásobníků teplé vody umístěné 
v technické místnosti v 1PP objektu. 
 
 
 
7) Vzduchotechnika 
Na úpravu vzduchu jsou ve většině provozech stavby kladeny velké nároky. V závislosti 
na velikosti a charakteru větraných prostor je navrženo několik zón se samostatným VZT 
zařízením: 
 
Okruh 1 
Zóna 1 větrání restaurace 
Okruh 2 
Zóna 2 větrání restaurační kuchyně 
Okruh 3 
Zóna 3 větrání kavárny 
Okruh 4 
Zóna 4 větrání šaten 
Zóna 5 větrání fitness a víceúčelových sálů 
Okruh 5 
Zóna 6 větrání bazénu 
Zóna7  větrání wellness 
 
Okruh 6 
Zóna 10 větrání administrativy a kanceláří 
Zóna 11 větrání atria 
Zóna 12 větrání admin. toalet 

 
Okruh ý 
samostatný okruh ústící na střeše s vlastním generátorem energie pro uníkové cesty 
 
Technologie VZT je umístěna v 1. PP a rozváděna do celé budovy pomocí šachet. V 
celém objektu je navrženo řízené větrání s rekuperací tepla. Zdrojem jsou rekuperovací 
vzduchotechnické jednotky. 
 
Umístěné v technickém zázemí 
Rozvody VZT 
Rozvody jsou rozděleny do samostatných okruhů 
 
Okruh 1-7 
 
Přívod vzduchu 
Přívod vzduchu je veden v šachtách a podhledech. 
 
Odvod vzduchu 
Odvod vzduchu je veden v šachtách a podhledech 
 
Znečištěný vzduch projde přes výměník v technické místnosti a pomocí šachet je 
vypuštěn nad úroveň střechy. 
Vzduch je upravován ve vzduchotechnických jednotkách ve strojovnách. Úpravou 
vzduchu je zajištěno vlhčen, odvlhčeníí a filtrace. 
 
 




















